
 

                                   Comune di Rovito 
Provincia di Cosenza 

 
 

DETERMINAZIONE  

N° 65 
Del  03.04. 2024 
Reg. Gen. N.139 

CONCORSO ISTRUTTORE DIRETTIVO FINANZIARIO - LIQUIDAZIONE 

COMMISSIONE 
 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno  03  del mese di APRILE , nel  proprio ufficio presso la Sede 

Comunale posta in Piazza Giacomo Leopardi n° 1 , si provvede a quanto  in oggetto: 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

PREMESSO  

CHE  con delibera  di Giunta Comunale N 23 del 22.03.2023 è stato conferito indirizzo per la 

redazione del Fabbisogno 2023-2025, prevedendo altresì le figure da assumere . 

CHE la delibera di Giunta comunale n 67 del 05.07.2023 è stato approvato il Piano delle Azioni 

Positive  triennio 2023-2025. 

 CHE  con  la delibera di Consiglio Comunale 18 del 24.05.2023 è stato approvato il DUP  

"Documento Unico di Programmazione periodo 2023-2025 (art. 170, comma 1, D. Lgs n. 267/00). 

CHE  con la deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 02.10.2023 2020, ad oggetto " Oggetto: 

approvazione piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) triennio 2023–25”  è stato approvato 

il Piano triennale dei fabbisogni di personale 2023 -2025" che prevede la copertura di n. 1 (uno) posto 

di Istruttore Direttivo Contabile – categoria D, posizione giuridica e economica D1 tempo parziale ed 

indeterminato; 

CHE  nei modi e termini di legge il bando  di concorso è stato pubblicato e  a seguito dello stesso sono 

pervenute n 26 domande valide  

CHE  con la Determinazione n 1 del 03.01.2024  è stato approvato l’Avviso Pubblico per 

l’individuazione di componenti per la commissione concorso   con termine per l’invio della domanda 

entro il 23.01.2024 

CHE  con la Determinazione n 27 del 24-01-2024  è stata nominata la Commissione concorso, nelle 

persone di seguito indicate  

 

NOME CARICA 

Dott.ssa Maria Luisa Mercuri – Segretario Comunale  Presidente  

Avv. Lucia Lepiane Componente – Esperto  

Avv. Ubaldo Comite Componente – Esperto 

 

CHE  con determina n 45 del 28/02/2024 è stata impegnata la somma per il funzionamento della 

Commissione 

TANTO PREMESSO  

VISTE  le richieste di liquidazione presentate dai membri della Commissione 

PRESO ATTO  della necessità di provvedere alla liquidazione  



 
ACCERTATO  che i candidati presenti alle due prove scritte sono stati complessivamente 8 e che gli 

ammessi alle prove orali sono stai complessivamente 6  

RIBADITO  che il compenso previsto per ogni componente la commissione è pari euro 1.800,00 

(Istruttore Direttivo Finanziario – Area Istruttori Direttivi ed Elevata Qualifica ex categoria D) , 

maggiorata del 10% per il Presidente e ridotta del 10% per il segretario 

PRESO ATTO  che le funzioni di Segretario sono state svolte dal presidente, senza la richiesta di 

ulteriori oneri 

VISTA altresì la previsione della somma pari ad euro 1,00 per ciascun elaborato esaminato e per 

ciascuna prova orale  eseguita . 

VISTA la richiesta di rimborso spese effettuata dai due  componenti esterni. 

PRESO ATTO  che il costo medio della benzina AGIP è pari ad € 1,87 e che il rimborso speso è 

dovuto nella misura pari ad 1/3 di tale costo 

RITENUTO  dover liquidare per come segue 

 
COMPONENTE COMPENSO base SCRITT ORAL KM RIMB. SP TOT. 

MERCURI € 1.980,00 €16,00 € 6,00 --  € 2.020,00 

LEPIANE € 1.800,00 €16,00 € 6,00 116,8 € 72,80 € 1.822,00+€ 72,80 r.s. 

COMITE € 1.800,00 €16,00 € 6,00 157,6 € 98,23 € 1.822,00+€ 98,23r.s. 

       

 

PRECISATO  che solo il Segretario Comunale  ha indicato la percentuale di trattenuta ai fini fiscali, 

pari a 43% 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto 

DI LIQUIDARE ai componenti la Commissione concorso Istruttore Direttivo Finanziario  le somme 

di cui al sottostante prospetto  

 
COMPONENTE COMPENSO RIMB. SP TOT. 

MERCURI €  2.020,00  € 2.020,00 

LEPIANE € 1.800,00 € 72,80 € 1.822,00 + € 72,80 

r.s. 

COMITE € 1.800,00 € 98,23 € 1.822,00 + € 98,23r.s. 

    

 

DI DARE ATTO  che il rimborso spese non è sottoposto a ritenuta d’acconto e tassazione 

DI DARE ATTO  che solo il Segretario Comunale ha indicato la ritenuta d’acconto pari  al 43% 

DI DARE ATTO  che le coordinate bancarie dei singoli richiedenti sono indicate nelle rispettive 

istanze di pagamento. 

DI PRECISARE che la somma occorrenda è stata preventivamente impegnata sui cap. 1010/0; 

1011/0; 1002/0  come da determina n° 45 del 28/02/2024. 

 

Il Responsabile dei Servizi 

f.to  Dott.ssa Paola Sisca  



 
ATTESTATO DI  PUBBLICAZIONE - Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 
del Comune di Rovito in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
Rovito, lì 05/04/2024                                L’addetto alla Pubblicazione   
                          f.to Dott.  Oreste Valente   
 
 


